



STR. 16

► Projekt Březová a její okolí, který je podporován z projektu MAP SOKRA, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008574, se blíží se školním rokem do cíle. Měsíc květen byl věnován vodě. Děti společně vytvořily...



STR. 16

► Konečně jsme se dočkali..., díky uvolnění opatření v rámci covidu se nám otevřela školka. Všichni jsme se moc těšili na návrat a plnými doušky si ho užíváme. Každý den se učíme novým...



STR. 17

► Již druhá sezóna nám skončila předčasně, vše se odehrávalo za koronavirových restrikcí, kdy byl sport nejdříve omezen a pak úplně zastaven. Kdo chtěl, připravoval se individuálně,...

- | 6/21
- | ČERVEN
- | 2021

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | *Chystané změny ve výši nájemného* **Str. 4-5**
- | *Informace k novým lokalitám pro výstavby RD* **Str. 8-10**
- | *Nahlédnutí do novodobé historie Březové* **Str. 11-13**
- | *Rubrika "Město Březová v křížovkách"* **Str. 18**

PŘIPRAVUJE SE: LÉTO 2021

Vzhledem k trvajícím vládním opatřením k zamezení koronavirové epidemie město v červnu nepořádá žádné sportovní a kulturně-společenské akce. O pořádání tradičních letních akcí (Setkání Březových, Kamenické letní slavnosti...) se nadále jedná. Pro aktuální zprávy sledujte web města, hlášení městského rozhlasu, plakáty apod.

ZDARMA

Vyšlo v Březové dne: 3. 6. 2021

BŘEZOVSKÁ KAPLE je kompletní, ve věži již dominuje bronzový 320kg zvon

Březovská kaple je konečně kompletní. Nejen, že byla dovybavena veškerým mobiliářem, ale pyšní se i novou korunou, kterou se stal překrásný zvon.

Cesta zvonu až na vrchol naší zvonice nebyla vůbec jednoduchá. Prvotní přípravy, které se věnovaly zejména designu, se táhly několik měsíců a vzniklo mnoho návrhů, které prošly vizualizací. Po odsouhlasení návrhu, jak má zvon ve finální fázi vypadat, započala nejzdlouhavější a nejpreciznější práce, kterou je výroba formy pro zvon. Tato forma má několik vrstev a každá je specifická jiným složením jílu, ze kterého je celá forma zhotovena. Jednotlivé části se musí, po dosažení určité síly, vypalovat. Následně se vrství a opět vypalují. Pro vytvoření zdobení či nápisu, který je na zvonu ve výsledku vystouplý, se používá velice tvárný včelí vosk.



Samotné odlévání zvonu trvá v řádu hodin. Nejprve se musí roztavit zvonařská bronz, do které se postupně přidávají další kovy. Tato tekutá, vysoce žhavá hmota se poté nalije do předem připravených forem, které jsou zakopané v zemi, aby bronz mohl natéct do všech zákoutí budoucího zvonu. Formy se také zakopávají kvůli bezpečnosti. Pokud by totiž forma praskla, bronz se rozlije pouze pod zem. Hotový zvon ve formě chladne následujících 5 dní. Proces chladnutí se nesmí uspěchat, jelikož by mohlo dojít k poškození odlitého zvonu a snížení kvality zvuku. Po vyjmutí z formy je zvon hrubý, tmavý a matný. Jeho finální podobu dostane až po několika fázích broušení a leštění. Celým tímto zdlouhavým procesem si musel náš BŘEZOVSKÝ ZVON projít. Zrodil se v dílně uměleckého zvonařství Leticie Dytrchové v Brodce u Přerova dne 29. 4. 2021. Zde jej také, kromě výroby, museli naladit na tón C2, který odpovídá jeho velikosti. Zvon váží 320 kg a v nejširším místě činí jeho průměr 80 cm.

pokračování na str. 2

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILEUM OSLAVILI:

Květoslava Růžičková
Antonín Vaněk
Jaroslava Petříková
Zdislava Hrabovčáková
Erich Luhan
Aranka Pudilová
Anna Štochlová
Eva Hašková
Anna Jirečková
Jaromír Kotrch
Petr Záhlava
Zdeněk Večerka
Pavel Peterka
Karel Heidler
Jaroslav Paulus
Květuše Köhlerová

NAVŽDY NÁS opustili...

Gerhard Dietl
Olga Moravcová

PODĚKOVÁNÍ

V pondělí 3. 5. 2021 v odpoledních hodinách u domu s pečovatelskou službou byl napaden můj pes volně pobíhající zlatým retrírem (majitele bohužel neznám). Díky pohotovému zásahu Matyáše Hamerníka, který šel náhodou kolem, nedošlo k pokousání psů. Za jeho zásah mu moc děkuji.

Monika Birošová

I u nás žijí hrdinové. Dne 19. 5. 2021 jsem ranním spojem č. 1 cestovala do zaměstnání. Už jsme byli skoro u cíle, když náhle pan řidič zkolaboval a autobus jel dál. Díky rychlé reakci mladíka Vladimíra Trágera, který autobus zastavil, nedošlo ke zranění osob ani ke škodám na majetku. Láďo, děkujeme a přejeme si více takových lidí, jako jsi Ty.

Miroslava Peterková

Pokračování z titulní strany:

Následně byl zvon ve dnech 14.-16. 5. 2021 přístupný pro veřejnost v kapli u hřbitova. V neděli 16. 5. 2021 proběhla slavnostní mše, při které byl zvon vysvěcen farářem Petrem Bauchnerem. Zasvěcen byl všem březovským občanům.



Celý mechanismus zvonu je poháněn elektrickým motorem, který spolu se srdcem zvonu, přijela nainstalovat slovenská firma RychTech ve dnech 17.-18. 5. 2021. Pánové museli také postavit zvonovou stolicí z velice pevných dubových trámů a zvon doladit pomocí hloubky zavěšení srdce zvonu. První zkoušku zvonění bylo možné registrovat v úterý 17. 5. 2021 okolo 19. hodiny. Zvonění bude probíhat každý den, a to v časech 12:00, 15:00 a 18:00 hod. po dobu dvou minut. Následně se bude zvonění využívat při smutečních obřadech a jiných významných událostech. Náš historicky první zvon zde na Březové dodal nové kapli nádech a je posledním kouskem, který celou

Redakce zpravodaje INFORMUJE O MOŽNOSTI ZVEŘEJNĚNÍ krátkých příspěvků ve zpravodaji

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravodaji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, gratulace či oslavy významných jubileí ve společenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění



stavbu sjednotil a dodal jí ten správný význam. Je-li totiž je samotná kaple unikátní, a ne často vídanou stavbou v tomto stylu, rozhodlo se vedení města pro účast v soutěži „STAVBA KARLOVARSKÉHO KRAJE“ (<https://www.stavbykarlovarska.cz/cz/hlasovani/kaple-hrbity-brezova-509>). Na tomto odkazu můžete kapli přidat svůj hlas a rovnou si ji prohlédnout jak na uměleckých fotografiích, tak i při virtuální prohlídce. Krátké video z odlévání, vystavení, vysvěcení a instalace zvonu je rovněž uvedeno na webu města (<https://www.mu-brezova.cz/hrbitov>).



ideálně zasílejte do redakce zpravodaje na email bedec@mu-brezova.cz nebo příp. zanechte v infocentru MěÚ. Pokud je součástí příspěvku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tiskové kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email v elektronické podobě).

PRACOVNÍ DOBA pro veřejnost na MěÚ

Oznamujeme všem, že i v měsíci červnu bude Městský úřad otevřen pro veřejnost pouze v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. Dále je také otevřena pokladna, a to v pokladní hodiny v pondělí a středu od 8:00 - 11:00 hod. a od 12:00 - 16:00 hod. Prosíme občany, aby nadále upřednostňovali písemný, e-mailový a telefonní kontakt před osobním jednáním na MěÚ.

Osobně vyřizujte jen neodkladné a důležité záležitosti. Při osobním jednání dodržujte preventivní opatření proti šíření nákazy a používejte respirátor, dvoumetrové odstupy a dezinfikujte si ruce (dávkače jsou umístěné v přízemí a v 1. patře naproti schodišti). Kontakty na jednotlivé zaměstnance MěÚ naleznete na předposlední straně zpravodaje.

Zaměstnanci MěÚ

MĚÚ ZAJIŠŤUJE NÁKUPY pro osamělé seniory

Městský úřad oznamuje občanům, že i nadále zajišťuje nákup základních potravin pro osamělé žijící občany – seniory v katastru města. Zájemci mohou

volat p. Fialovou v době od 8.00 do 12.00 hod. na tel. č. 725 093 073, která zajistí nákup na následující den.

POKLADNA MĚÚ nabízí možnost plateb kartou

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ různé poplatky a platby prostřednictvím platební karty. Tuto možnost zavedlo město již během léta, a kromě

pokladny MěÚ je platební terminál také v pokladně kina/kulturního domu. Během podzimu přibude další rovněž v prostorách městského infocentra.

ŠKOLNÍ JÍDELNA nadále vaří pro veřejnost

Jídlna základní školy nadále vaří obědy pro veřejnost. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ohnesorgo-

vé (vedoucí ŠJ) na tel. č. 777 929 552 v dopoledních hodinách v pracovní dny.

TERMÍN ODSTÁVKY dodávek tepelné energie

Informujeme o termínu pravidelné odstávky dodávek tepelné energie z elektrárny Tisová.

TERMÍN: PONDĚLÍ 28. 6. - ČTVRTEK 1. 7.

Každoroční odstávka slouží k pravidelným kontrolám, opravám a údržbě na zařízení.

POPLATKOVÝ KALENDÁŘ místních poplatků v roce 2021

MÍSTNÍ POPLATEK ZA SVOZ ODPADŮ

Splatnost: 30. června

500 Kč/osoba

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSA

Splatnost již byla 31. března !!!

Konkrétní částky naleznete v předchozím vydání zpravodaje.

OPĚTOVNĚ PŘIPOMÍNÁME VŠEM POVINNOST ÚHRADY VÝŠE UVEDENÝCH POPLATKŮ.

Prosíme všechny občany, aby si na termíny splatností jednotlivých místních poplatků dali pozor a nevystavovali se tak zbytečnému riziku, kdy jim budou průběžně zasílány upomínky. V současné době je již pokladna MěÚ pro hotovostní platby otevřena. Bohužel v nejednom případě se již stalo, že dlužník např. žádal o městský byt nebo o finanční příspěvek města, ovšem kvůli jeho dluhu vůči městu neměl šanci jej získat.

POCHVALU ZASLOUŽÍ...

Pracovníci MěÚ, MH a Kulturního domu

kteří odvedli velký kus práce při zajišťování veškerých prací v souvislosti s pořízením zvonu do březovské kaple. Ať už se jednalo o činnosti administrativní, pomoc při jeho vystavení v kapli a jeho vysvěcení nebo o samotný převoz a instalaci zvonu do věže kaple.

Miroslav Bouda, starosta města

Soukromí vlastníci bytových domů

kteří přispívají k pěknému vzhledu našeho města prováděním zateplení svých domů. Zateplením dojde ke snížení energetické náročnosti budovy, k prodloužení životnosti celé stavby a ke zvýšení hodnoty jak domu, tak bytů. Zde např. nedávno zateplený bytový dům v ul. Hlavní čp. 117, 118 a 119.



Bylo by hezké, kdyby se zateplení a oprav fasád dočkaly i další domy v Březové, to však záleží na jednotlivých společenstvích vlastníků. Přeci jen je hezký pohled na nově zateplený dům v novém příjemném barevném provedení, než na zašlé fasády domů v původní podobě z 50. či 60. let. Např.



pokračování na str. 4



NELÍBÍ SE nám...

vandalismus u vstupu na lesní, uzamčené pozemky

Nejednou se stalo, že město mělo vypáčené zámky u závor vedoucích na cestu do lesoparku u Dolního Rychnova (pod hřbitovem) a rovněž u brány na obslužné silnici směrem na Rudolec. Osazování zamykatelných závor má své důvody. Jednak je žádoucí, aby po těchto cestách nejezdila bezdůvodně motorová vozidla a nedošlo tak k ohrožení chodců, tak je to i ochrana proti zakládání černých skládek.

prapodivné chování jedinců a jejich nevhodná prezentace, nejen politických, názorů

Není vhodné pro prezentaci politických názorů zabírat několik parkovacích míst na veřejném parkovišti a stavět tam podivnou konstrukci, která má připomínat jakýsi petiční stánek. Takto odstavené auto, které připomíná spíše autovrak (se zakrytou SPZkou a vytékajícím olejem), a jehož majitel se snaží na sebe a svou činnost upoutat pozornost, není vůbec reprezentativní a spíše veřejné prostranství a parkoviště hyzdí. Každý má samozřejmě právo na vyjádření svého osobního i politického názoru, lze to však činit rozumně a v souladu se zdravým rozumem. Současná legislativa bohužel městu neumožňuje tuto problematiku nikterak významně řešit.

VÍTE, ŽE...

... na přelomu března a dubna letošního roku skončilo pětileté monitorovací období vázané pokračování na str. 5

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

V měsíci květnu proběhlo 5. řádné zasedání Rady města Březová v pondělí 10. května v zasedací místnosti MěÚ Březová. Úvodem členové RM jmenovali ověřovatele zápisu a zkontrolovali plnění úkolů. V hlavních zprávách projednali přípravu 4. zasedání zastupitelstva, obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2021, kterou se ruší OZV č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a dále zápis do kroniky města za rok 2016. Rovněž se radní zabývali zápisy z kontrolního výboru a z komise výstavby. Zde členové rady neschválili záměry prodejů částí pozemků p.č. 516/1, p.č. 377/1 v Březové a částí pozemků p.č. 651/74, p.č. 651/14, p.č. 651/22 v Kamenici. Radní dále schválili záměr pronájmu části pozemku p.č. 444/261 v Březové. Ostatní body jednání už patřily do bloku Různé. V něm radní mj. projednali a schválili finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem a příspěvek na náklady spojené s narozením syna, dvě prodloužení pronájmů nebytových prostor kadeřnictví a restaurace, pronájem části pozemku v k.ú. Březová a zabývali se dále projednáváním šestnácti žádostí o poskytnutí individuálních dotací a darů z letošního rozpočtu města. Závěrem členové rady projednali delegaci na valnou hromadu obch. spol. Sokolovská vodárenská s.r.o., dodatek č. 1 smlouvy o odvozu komunálního odpadu a smlouvu o partnerství se spolkem Živé Sokolovsko. Na vědomí vzali radní např. informaci příspěvkových organizací o přijetí daru antigenních testů a roušek z Karlovarského kraje, informaci o příspěvku

na spolufinancování projektu Cyklostezka v Tisové, zprávu o činnosti a zápis ze zasedání Správní rady MAS Sokolovsko nebo plán pracovního jednání zastupitelstva města koncem května. Pokud jde o činnost městského zastupitelstva, to zasedalo 24. května v malém sále Kulturního domu. Zastupitelé v úvodu jmenovali navrhovatele a ověřovatele zápisu a věnovali se kontrole plnění úkolů i interpelacím. Na vědomí vzali zastupitelé zprávy o činnosti rady města a zřízených výborů. V hlavních zprávách projednali a schválili obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2021, kterou se ruší OZV č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. V bloku Různé se zastupitelé zabývali sedmi body, kdy v prvních čtyřech se jednalo o schválení individuálních dotací a darů z letošního rozpočtu města, konkrétně FK Olympie Březová, TJ Olympie Březová, Pionýrské skupině a SDH Březová. Dále zastupitelé projednali delegaci na valnou hromadu obch. spol. Sokolovská vodárenská s. r. o., schválili aktuální doplnění Strategického plánu rozvoje na období 2021 - 2026 (rovněž odsouhlasili prodloužení tohoto plánu do roku 2030), a v posledním bodě programu schválili žádost o poskytnutí účelové dotace z Národní sportovní agentury na obnovu fotbalového hřiště FK Olympie Březová ve výši 9,9 mil. Kč. Červnové veřejné jednání zastupitelstva se uskutečnilo v **pondělí 28. 6. od 17 hod.** na malém sále KD.

Chystané ZMĚNY VE VÝŠI NÁJEMNÉHO

V následujících měsících bude vedení města jednat o zvýšení cen nájemného v bytech a nebytových prostorách v majetku města. To by mohlo být platné od příštího roku, tedy od 1. 1. 2022. K tomuto ne zcela populárnímu kroku nás vedlo několik aspektů. Nejprve pár slov k bytům. Nájemné v bytech nebylo zvyšováno v posledních cca 8 letech. Za tuto dobu jsme investovali nemalé finanční prostředky do rekonstrukce všech bytových objektů (zateplení, úprava sklepů, malování chodeb, odvodnění, výměna oken a dveří, rekonstrukce střech...). Investujeme do komplexní rekonstrukce malometrážních bytů a u stávajících nájemců inves-

tujeme do nového vybavení (kuchyňské linky, sporáky), rekonstrukce koupelen, el. rozvodů. Cena těchto prací a zařízení je v současné době mnohonásobně vyšší než před lety při posledním navýšování nájemného. Nájemné nebylo dlouhodobě navýšováno ani o roční inflaci. Po zpracování výúčtování topné sezóny 2020 jsme zhodnotili, že všechny byty mají díky zateplení úspory na vytápění, což je jistě nájemníky s vděkem kvitováno. Zde je možnost, aby si nájemníci díky zateplení a úsporám na teple mohli snížit zálohy, a tím si z části kompenzovali chystané navýšení nájemného.

pokračování na str. 5

Obvyklé nájemné u jiných subjektů (např. majitelé bytů) se pohybuje okolo ceny více jak 100,- Kč/m². Ve srovnání s okolními obcemi jsme rovněž na jedné z nejnižších sazeb za nájemné. Pokud jde o nebytové prostory, tak i zde nebylo nájemné dlouhou řadu let zvyšováno, konkrétně 10 let (naposledy o míru inflace v roce 2011). Za celou dobu bylo do těchto prostor opět investováno nemalé finančních prostředků, ať už se to týká vybavení prostor, zateplování, rekonstrukce sociálních zařízení, výměna výloh a podobně. Město Březová se podílí i na spolufinancování těchto prostor a vychází tím vstřícně buď současným nebo novým nájemcům. Velice nás těší nebývalý zájem ze strany zájemců o podnikání v našem městě, a i toto musíme do ceny pronájmů zohlednit. Z průzkumu v okolních městech a obcích jsme zjistili, že máme, stejně jako u bytů, dlouhodobě nejnižší cenu ze všech. S každým nájemcem řešíme i mimořádné situace, jako např. současnou epidemii koronaviru, kdy byla uzavřeným prostorům (z vládního nařízení) poskytnuta

úleva (odpuštění) nájemného. V individuálních případech poskytujeme nájemcům úlevu na nájemném i po dobu rekonstrukce prostor. Na základě písemných žádostí jsme řešili úpravu nájemného v oblasti zdravotnictví, kdy toto chápeme jako nezbytnou službu pro obyvatele našeho města. Nájemné v nebytových prostorách bude od roku 2023 zvyšováno každý rok dle vyhlášené roční inflace. Pevně věřím, že zmíněné navýšení, které se bude pohybovat v rámci stokorun nájemci bytů pochopí, a je třeba říci, že město bude i nadále tyto finanční prostředky využívat k rekonstrukci svého bytového fondu i ke spokojenosti Vás nájemníků. Stejně tak se obracím na nájemce nebytových prostor, kdy i zde věřím, že tento „nepopulární krok“ nájemci pochopí, a i v tomto případě je samozřejmě využít získaného navýšení finančních prostředků z nájemného na rekonstrukce našich nebytových prostor.

Miroslav Bouda, starosta města

TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD jsou stále k vyzvednutí v infocentru MěÚ

Již druhý měsíc jsou pro občany Březové a integrovaných vsí v infocentru MěÚ k vyzvednutí tašky na separovaný odpad, tedy na sklo, papír a plasty. Prozatím si tašky vyzvedlo 69 domácností. Protože je jejich vydávání podmíněno uhrazením poplatku za odpady (který je nutno uhradit do konce června), předpokládáme, že se počet zájemců v dalších měsících zvýší. Ale i v tuto chvíli nás těší zájem občanů, kterým není lhostejné, jak se s odpady nakládá, a vydali se tou správnou cestou. A proto všem lidem, kteří své odpady třídí patří velké poděkování. Těm ostatním, kteří dosud odpady netřídí, bych rád připomněl, že se velmi rychle blíží doba, kdy se budou za komunální (tedy netříděný) odpad platit vysoké poplatky. Bez třídění odpadů to v budoucnu prostě nepůjde.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD

Město Březová ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. pro vás připravilo sadu barevných tašek pro jednodušší třídění odpadu.

SADA JE URČENA PRO:

- občany s trvalým bydlištěm na Březové a v integracích
- s uhrazeným poplatkem za odpad bez závazku vůči městu
- vždy jen pro jednu domácnost

Tašky si můžete vyzvednout v infocentru Městského úřadu Březová

vždy v pondělí a ve středu
8 - 11h a 13 - 16h

EKO-KOM

od poskytovatele dotace ROP Severozápad na 2. etapu Kulturního domu a Multifunkčního centra? Nyní má již město volnější ruce ve všech případných opravách i úpravách v objektu. Po získaných zkušenostech s provozem se plánují drobné úpravy ve stávajícím venkovním amfiteátru. ... město přihlásilo své webové stránky do soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí s názvem Zlatý erb? Soutěž si dává za cíl podpořit modernizaci místních samospráv prostřednictvím rozvoje informačních služeb a koná se pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu ČR pana Miloše Vysrčila. ... v nové kapli na březovském hřbitově již proběhly první dva veřejné pohřby? Na základě prvních získaných zkušeností bude nutno dále řešit několik drobných provozních detailů a technických úprav mobiliáře. ... město Březová pořídilo z dotace 2 nové interaktivní dotykové elektronické úřední desky, které občanům nabídnou záznamy z úřední desky, informace o městě i aktuálních chystaných kulturních a sportovních akcích? To vše 24 hod. denně. Desky jsou umístěny u vstupu do městského úřadu a do knihovny.



... město přijalo nabídku na partnerství se spolkem Živé Sokolovsko? Toto partnerství dopomůže spolku pokračování na str. 6

k získání více dotačních titulů na svou činnost (např. projekt „Mobilní vybavení spolku Živé Sokolovsko“) i na mnohé různorodé pořádané akce v okolí Kostelní Brzy. Město se spolkem mj. spolupracuje dlouhodobě, např. při kulturních a sportovních akcích (Kostecké kopečky apod.).

... dne 17. 5. se konalo jednání Krizového štábu města s ohledem na blížící se červnové a letní kulturní a sportovní akce, vzhledem k nově vydaným vládním opatřením v rámci rozvolňování? Město žádné veřejné kulturní a sportovní akce prozatím během měsíce června pořádat nebude a sportovní organizace, které se chystají velké akce a závody pořádat, si musí zajistit výjimku od státní organizace pro konkrétní akci, rovněž přebírají tyto organizace plnou odpovědnost za tyto akce. Město není bohužel schopno, i přes určitá rozvolnění opatření, zajistit stávající platné vládní podmínky při organizaci kulturních a sportovních akcí (předkládání a kontrola testů či očkování u návštěvníků, dodržování rozestupů, ochrana dýchacích cest...). Více informací z jednání lze nalézt na webových stránkách města. Další schůzku má Krizový štáb v plánu na první týden v červnu, kdy bude mj. vyhodnocovat dle platných opatření a pravidel uskutečnění velkých letních akcí v červenci a srpnu.

... se usilovně připravuje další etapa rekonstrukce prostor MěÚ? V současnosti již pokračují organizační přípravy, kdy se tipují vhodné náhradní prostory pro celý městský administrativní aparát. Rekonstrukce bude probíhat během léta a plyně naváže na design již nového zrekonstruovaného vestibulu budovy radnice. Celá akce přinese nejen příjemnější a reprezentativnější pracovní prostředí pro zaměstnance a návštěvníky úřadu, ale povede také ke zkvalitnění služeb. Součástí rekonstrukce budou kromě

pokračování na str. 7

CO NOVÉHO v Kulturním domě a MFC?



Dění v KD a MFC bylo i v květnu nadále přerušeno v souvislosti s opatřeními proti epidemii koronaviru. Stále trvá uzavření provozu kina, kulturního domu i sportovní haly. Ta již několik týdnů za přísného hygienického režimu slouží také jako „testovací centrum“ pro žáky naší školy.

Kino Admira začne znovu promítat, jakmile bude provoz umožněn ze strany Vlády ČR za nastave-

ných podmínek, které budeme schopni splnit. První odhady jsou na polovinu června. Na léto se chystá rovněž provoz letního kina ve venkovním amfiteátru. Ohledně dalších kulturních a sportovních červnových a letních akcí se prozatím nadále jedná. Z důvodu stále přísných platných vládních opatření došlo k přesunu velkých kulturních akcí Den dětí a Hot Rock Březová - Burger & Barbeque na standardní termíny v roce 2022.

Městská knihovna pokračuje ve svém omezeném provozu a pro veřejnost je otevřena vždy v pondělí a středu od 8 do 11 hod., od 12:30 do 16:30 hod., nadále však za dodržení přísných protiepidemických opatření.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

V loňském roce jsme DO SBĚRNÉ NÁDOBY v městské knihovně VYBRALI 55 KG BATERIÍ

Do sběrné nádoby u nás v Městské knihovně na Březové jsme v roce 2020 vytřídili 55 kg použitých baterií. Od neziskové společnosti ECOBAT, která zajišťuje sběr a recyklaci baterií v České republice, jsme za naši činnost obdrželi pro město Březová OSVĚDČENÍ O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. Děkujeme všem, kteří se do sběru zapojili. I díky vám je svět zelenější!

OSVĚDČENÍ O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZA ROK 2020

pro
Město Březová
IČ: 00259250

Tato instituce odevzdala v roce 2020 k recyklaci celkem **55 kg použitých baterií**.

Z tohoto množství bylo recyklací získáno **36 kg kovonosných druhotných surovin**, které budou opětovně využity při výrobě nových produktů.



Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.
Třídění baterií přispívá také k čistšímu ovzduší a výskl kvalitě vodních zdrojů.

Ing. Petr Kratochvíl
jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.
Osvědčení vydal ECOBAT s.r.o., provozovatel kolektivního systému pro recyklaci baterií a akumulátorů



A proč vůbec třídíme baterie?

pokračování na str. 7



Každý máme možnost volby – chovat se zodpovědně a dát použitým bateriím šanci na „druhý život“, aby nám suroviny z nich po recyklaci znovu sloužily, nebo to prostě neřešit. My máme jasno – volíme zodpovědnost! Jsme rádi, že také touto cestou můžeme přispět k ochraně životního prostředí. Z baterií, které byly v loňském roce u nás v knihovně vybrány bylo recyklováno získáno 36 kg kovonosných surovin. Každá vytříděná baterie se počítá. Děkujeme, že v tom jedete s námi. Třídění baterií je přitom snadné i z pohodlí domova.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA nově nabízí k zapůjčení...

V naší knihovně nově nabízíme k vypůjčení herní prvky Albi tužka a Kouzelné čtení.

Kouzelné čtení je unikátní výukový systém, který dětem přináší spoustu informací a zábavy, stačí, když se lehce dotknou tužkou obrázku nebo textu a ozve se příslušná informace, zvuk nebo hudba. Jedná se o vzdělávací koncept, díky kterému se děti zábavnou a poutavou formou mohou dozvědět řadu informací z různých odvětví. Elektronickou Albi tužku si může vypůjčit každý registrovaný čtenář, děti pouze v doprovodu zákonného zástupce. Vypůjční doba je max. 1 měsíc bez možnosti prodloužení. Kouzelné čtení si může půjčit rovněž každý registrovaný čtenář v počtu max. 2 knih.

BABYCENTRUM SLUNEČNICE informuje...

Na přelomu dubna a května bylo předáno nově zrekonstruované Babycentrum. Sídli v budově bývalého internátu v 1. patře. Díky rekonstrukci jedné ze tříd vznikl útulný prostor pro dětskou hru a z části vedlejší třídy byla vybudována kuchyňka. Vzniklé prostory jsou sice rozměrově menší než ty dosavadní na adrese Smetanova, nicméně pro účely dětského centra jsou zcela vyhovující. Ráda bych vyjádřila poděkování vedení města za mnohaletou podporu naší činnosti i za financování této proběhlé rekonstrukce. Velké díky patří rovněž panu místostarostovi Bělíčkovi za získání dotace na nové vybavení a panu Fajtovi za zajištění jednotlivých prací.

Nyní nás čeká stěhování a vyklizení bývalých prostor. Mezi první práce patřil úklid nového Babycentra po re-

Stačí je pravidelně odkládat a čas od času odnést na jedno ze sběrných míst. S tříděním baterií vám pomůže sběrná krabice ECOCHEESE, kterou si můžete zdarma objednat na webové stránce www.ecocheese.cz. Krabice vám bude doručena přímo do schránky. Vybírat lze ze tří standardních barevných variant - modré, růžové a zelené.

V našem městě můžete použité baterie odevzdávat:

- v městské knihovně
- v základní škole
- v Tabáku Hana Jiříčková
- v Potravinách ENAPO

Více informací si můžete přečíst na www.ecobat.cz nebo na FB profilu ECOCHEESE.

Za městskou knihovnu M+M

Opět na max. 1 měsíc bez možnosti prodloužení. Mezi nabízenými tituly lze nalézt např. témata Člověk a příroda, Dinosauři, Lidské tělo, Vesmír, Hravé české dějiny, Hravá příroda, Zvířátka z divočiny a další.

M+M



konstrukci. Ráda bych poděkovala Hance Svobodové, Olince Panzerové a Jitce Dibalové, že mě v tom nenechaly samotnou. O dalším průběhu prací a následném otevření Babycentra budeme informovat v příštích zpravodajích a na našem facebookovém profilu.

Za Babycentrum, Zuzana Staňková



kompletních proměn kanceláří také nové IT a elektro instalace. Celá budova radnice se tak posune do vzhledu moderní současné doby. K této problematice se vrátíme v následujícím vydání zpravodaje, kdy bude upřesněn konkrétní letní provoz radnice.

... dne 18. 5. proběhlo setkání se zástupci Městské policie Sokolov, kdy se tohoto jednání zúčastnili starostové a zástupci z Březové, Dolního Rychnova, Lomnice a Svatavy? Na schůzce byla potvrzena pokračující spolupráce v činnosti městského strážníka pro výše jmenované obce. Město ze schůzky získalo i informace o další možné různorodé spolupráci, jak v úrovni prevence kriminality dětí a mládeže, tak i v rámci prevence ochrany seniorů. Předmětem jednání byly i náměty starostů týkající se obecně problematiky ochrany veřejného pořádku.

... je již vytipovaná vhodná lokalita pro umístění venkovních fitness strojů a zařízení? Vše probíhá ve spolupráci s místními podnikatelskými subjekty, které by se mohly na nákladech pořízení a instalace strojů i částečně finančně podílet.

... město jako jedno z mnoha subjektů sponzorsky podpořilo velkou záslužnou akci „Čištění řeky Ohře“, která se uskutečnila ve druhé polovině dubna, a které se letos zúčastnilo až 565 dobrovolníků? Během víkendu se podařilo nasbírat v přírodě a řece Ohři 6,5 tuny odpadu a 136 pneumatik. Organizátor akce MAS Sokolovsko městu za každoroční podporu poděkovalo.

Knihovna připomíná významná výročí

ČERVEN

10. 6. 1901 se narodil Antonín Bečvář, astronom a meteorolog (zemř. 10. 1. 1965) 120

pokračování na str. 8

16. 6. 1991 zemřela Adina Mandlová, herečka (nar. 28. 1. 1910) – Svět patří nám, Kvočna, Mazlíček, Život je pes, Krok do tmy, Bílá vrána, U pokladny stál, Kouzelný dům, Ducháček to zařídí, Hotel Modrá hvězda, Katakomby, Noční motýl, Sobota, Bláhový sen, Panenství, Důvod k rozvodu, Velká přehrada, Švadlenka aj.

16. 6. 1966 se narodil Jan Železný, atlet, olympijský vítěz 55

16. 6. 2006 zemřela Vlasta Průchová, jazzová zpěvačka, první dáma českého jazzu (nar. 12. 7. 1926) 15

18. 6. 1956 zemřel František Smotlacha, mykolog a tělovýchovný pracovník (nar. 30. 1. 1884) 65

19. 6. 1941 se narodil Václav Klaus, prezident České republiky, ekonom a politik 80

19. 6. 1941 se narodil Jan Vodňanský, autor písní a veršů 80

23. 6. 1891 se narodil Vladislav Vančura, spisovatel (zemř. 1. 6. 1942) – Markéta Lazarová, Hrdelní pře aneb přísloví, Rozmarné léto, Poslední soud, Luk královny Dorotky, Rodina Horvatova, Jezero Ukereve, Josefina, Alchymista aj.

23. 6. 1996 zemřel Eduard Cupák, herec (nar. 10. 3. 1932) – Mladý muž a bílá velryba, Kladivo na čarodějnice, Nesmrtelná teta, Requiem pro panenku, Radostný život posmrtný, Tažní ptáci, Lásky mezi kapkami deště, Labakan, První parta, Sny na neděli, Stříbrný vítr, Měsíc nad řekou, Julián odpadlík atd.

25. 6. 1956 zemřel Eduard Štorch, spisovatel (nar. 10. 4. 1878) – Čarodějův učeďník, Bohatýr Vratislav, Lovci mamutů, Libuše a Přemysl, Zlomený meč, U Veliké řeky, Meč proti meči, Hrdina Nik, Minehava, Statečné mládí a jiné

28. 6. 2001 zemřel Václav Zahradník, skladatel, dirigent a klavírista (nar. 29. 1. 1942) 20

STAVÍME, OPRAVUJEME...



► Pokračující práce na nové podlaze garáže v hasičské zbrojnici. Ty započaly koncem dubna letošního roku. Oprava podlahy probíhá z důvodu vysoké hmotnosti nově pořízeného hasičského vozu (z dotace), kdy původní podlaha garáže již nebyla pro tento těžký vůz dostačující a navíc se začala po dlouhých letech užívání propadat. Je tak třeba stávající podlahu konstrukčně vyztužit. Také došlo k nahození a rekonstrukci všech zdí a stropu. Do budoucna jsou ještě v plánu úpravy plochy před garážemi.



► V prostorách vestibulu úřadu pokračují postupně dovybavovací práce. Již zde byl instalován grafický rozcestník s organizačním schématem MěÚ a rozmístěním jednotlivých odborů a kanceláří.



ZÁJEM O BYDLENÍ v Březové nepolevuje, již FINIŠUJÍ PŘÍPRAVY NA ZASTAVĚNÍ další lokality pro rodinné domy - ŠTAMBACH

Za poslední léta se městu jednoznačně osvědčila podpora zasítování vhodných pozemků pro výstavbu nových rodinných domů na Březové. Vzpomeňme např. na lokalitu ul. Slunečná, kde již bylo vystavěno 11 domů nebo třeba lokalitu areálu Výsluní, dnes ul. Na stráni, kde bylo již vystavěno 15 domů (a další se chystají). Zde budou k dispozici rovněž další 2 stavební parcely po přestěhování stávajícího zázemí MH do prostor nového sběrného dvora.



► Rodinné domy v lokalitě ul. Na stráni.



► Fotky rodinných domů v lokalitě ul. Slunečná.

Podpora bydlení jako takového je jednou ze základních priorit vedení města, nejen vzhledem k tomu, že nově zde žijící občané mají jednoznačný finanční přínos pro ekonomiku města, kdy se daňové příjmy odvíjí od počtu obyvatel, příjmem je též daň z nemovitosti. Není bez zajímavosti, jak jsme již avizovali v minulém zpravodaji, že o bydlení na Březové je opravdu nebývalý zájem. O tom svědčí dnes např. tržní ceny bytů, pozemků i rodinných domů. Tím však podpora bydlení nekončí. Jeden z místních podnikatelských subjektů připravuje další výstavbu bytů v dnes nevyužívaném parku u zdravotního střediska, dále je již zpracován projekt pro výstavbu půdních bytů na náměstí a rovněž se připravuje i projekt pro výstavbu půdních bytů v čp. 120 (tak jak byly realizovány též v čp. 121-122). Také se uvažuje o prodeji nebytových prostor v čp. 155, které jsou rovněž velmi vhodné k výstavbě bytů.

V brzké době bude zadána studie další lokality k bydlení, tzv. areál Výsluní II. Ze studie následně vzejde možný počet pozemků (odhadem cca 20 nových domů), detaily potřebných inženýrských sítí apod. Stávající stráž bude zachována za účelem sportovních a kulturních aktivit, výstavbová lokalita bude pokračovat nad stávajícími garážemi a hřbitovem. Možnost případné výstavby je zohledněna i v novém návrhu územního plánu.



► Letecký snímek tzv. lokality Výsluní II.

Velmi kladně hodnotím i to, že stávající majitel pozemků po bývalé mateřské škole v lokalitě Drahotín již začal rozprodávat pozemky a již se objevují první žádosti o příslušná stavební povolení. V této lokalitě by mělo vyrůst několik rodinných domů a čtyři domky řadové.



► Lokalita výstavby po bývalé MŠ na Drahotíně.



► Lokalita výstavby po bývalé MŠ na Drahotíně.

Nemohu též opomenout i nebývalý zájem o bydlení v našich integrovaných vsích, kdy i zde je obrovská poptávka stavět rodinné domy např. na Kamenici či Kostelní Bříže. Bohužel zde však město má jen minimální pozemkové možnosti. Zdejší zdánlivě vhodné pozemky jsou v mnohých případech v majetku jiných subjektů, na Kostelní Bříže např. církve. Snahou radnice samozřejmě je a bude dohodnout směny či odkoupení potřebných pozemků. Na Kostelní Bříže však není uvažováno o masivní výstavbě. A o té nelze hovořit ani v případě Kamenice, kde jsou v současné době např. vyčerpány možnosti pro stavby a nový, v budoucnu schválený, územní plán v těchto vsích o nových rozvojových lokalitách k bydlení neuvažuje. Důvody jsou zcela prosté. Jedním z nich je velmi složité vyjednávání s mnoha dotčenými orgány, zejména ve vztahu k záboru půdního fondu. Dalším z argumentů, proč je v integracích problematické rozšiřovat lokality k výstavbám je již tak na hraně se pohybující stav zásobování životu potřebných služeb (např. limity v přívodu pitné vody, dále třeba ve vrchní části Kamenice neexistující kanalizace apod.). I proto tedy spíše dostaly z hlediska rozvojových lokalit k výstavbám přednost nové lokality v okolí Březové (např. již zmíněné Výsluní II.).

Také osobně vítám plán a aktivitu jednoho podnikatelského subjektu vystavět v lokalitě mezi Březovou a Rudolcem jakési malé satelitní městečko, které nabídne řadu parcel pro stavby rodinných domů. V delším výhledu by zde mohly vzniknout i nové stavby pro různorodé podnikatelské činnosti a subjekty.



► Lokalita mezi Březovou a Rudolcem.



► Lokalita mezi Březovou a Rudolcem.



► Lokalita mezi Březovou a Rudolcem - letecký snímek.

Pokud jde celkově zhodnotit význam budování nových lokalit k bydlení, uplynulá historie prokázala, že se jedná zcela jistě o smysluplné aktivity, a to už jen proto, že např. pokles obyvatel je na Březové ve vztahu k počtu obyvatel z titulu přirozeného stárnutí obyvatelstva či stěhování minimální. Nárůst počtu bydlících občanů Březové a integrací se projevuje též velmi kladně v počtu dětí v naší ZŠ či mateřských školách, a samozřejmě mají nově bydlící majitelé domů a bytů přirozený vliv na poptávku různorodých služeb ve městě (obchody, řemesla, služby, kultura...). Uvědomuji si, že se někdy jedná o jakousi míru kompromisu, že se někdy projevuje nevole např. k zastavění proluk či využití různých prostor v intravilánu města, avšak je třeba si uvědomit, že tyto aktivity jsou pro rozvoj města jednoznačně přínosné. Pro naše město je rovněž velkým handicapem okleštění stožáry vysokého napětí a dálnice, tedy pro další stavební rozvoj města jsou omezené možnosti.

Abych se vrátil k jednomu z hlavních bodů tohoto článku, do finise se blíží příprava k výstavbě RD v lokalitě Štambach. I zde je velký zájem o stavební parcely, kdy poptávka už nyní převyšuje nabídku. Na následující straně zpravodaje naleznete studii rozparcelování lokality a fotografie.

Miroslav Bouda, starosta města

► Studie rozparcelování nové lokality k bydlení v rodinných domech "Štambach" (pohled z jihu), kdy má v prostoru bývalého motokrosu vzniknout celkem 22 stavebních parcel. V rámci složitých příprav a jednání zde budou jedny z těžších činností např. zavedení inženýrských sítí, výstavba kanalizace i samotné komunikace.



► Letecký snímek lokality:



► Fotografie současného a tehdejšího stavu bývalého motokrosu:



Stručně na úvod...

Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této rubrice uvádíme namátkový výčet informací o nejvýznamnějších událostech v letech novodobé historie města, v tomto třetím dílu seriálu v letech 1999

– 2001. Jednat se bude především o výjimečné kulturní či sportovní aktivity, významné investiční akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a záměry doplnit o různé dobové fotografie, např.

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z výjimečných kulturních, sportovních či investičních akcí (od 2001 výše), mohou je předat v infocentru nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

V červnovém vydání zpravodaje se v novodobé historii Břežové a integrovaných vsí zaměříme na ohlédnutí za roky 1999 až 2001.

V roce 1999 výrazně zrychlil prodej bytů, ten byl upraven dvakrát dodatkem k příslušné vyhlášce schválené koncem roku 1995. Prodané nebo v průběhu procesu prodeje byly koncem roku 1999 byty v přibližně 32 dalších bytových domech. A u tématiky bytů ještě chvíli zůstaneme. Během tří zmiňovaných let vedení města odkoupilo od firmy Sokolovská uhelná, a. s. ubytovny čp. 120, 121 a 122, kdy první jmenovanou, tedy budovu čp. 120 město přestavělo v letech 2000 a 2001 za státní dotační podpory na nové byty. V měsíci červnu 2001 proběhla kolaudace a Břežová získala 12 bytů velikosti 1 + 2 a tři byty 1 + 3. A právě v návaznosti na tuto úspěšnou rekonstrukci odsouhlasili zastupitelé koncem roku 2001 i odkup zbylých ubytoven čp. 121 a 122, po jejichž rekonstrukci by město mohlo získat až cca 40 dalších bytů.



► Fotografie ubytovny čp. 120 z roku 2001.



► Pro srovnání současné foto budovy čp. 120 z roku 2021.

V těchto letech byl také projednán a schválen zá-
měr výstavby dalšího úseku dálnice D6. U úseku
týkajícího se i našeho města (Arnoltov – Soko-
lov) bylo vedení města přítomno mnoha jed-
nání. Výstavba úseku s označením K8 (Sokolov
– Tisová) započala v říjnu 2008, dokončena byla
v dubnu 2011. Pro zpestření přidáváme koláž fo-
tografií ze stavby podjezdu ke golfu a lesoparku.



Pokračovalo se nadále v mnoha tradičních kulturních, sportovních a společenských akcích. Nadále působily i mnohé sportovní kluby a společenské spolky, ty se mnohdy podílely na organizaci různorodých událostí.

Mezi tradičními můžeme zmínit např. stavění máje a pálení čarodějnic, vinobraní, pěveckou soutěž „Břežovská brána“, jarní a vánoční posezení se seniory, vánoční koncert, plesy rybářů a včelařů, oslavy dne dětí, maskarní pro děti i dospělé nebo např. divadelní představení souborů Lupínek a Zvoneček. Objevily se i akce nové, např. Rockfest Břežová s populární skupinou BRUTUS. Několikrát do měsíce hrávalo také březovské kino Admira. Konala se i pravidelná Setkání Břežových či např. další Mistrovství světa v cyklotrialu.



► Fotografie ze stavění máje a pálení čarodějnic, na vrchní fotce vzadu u stolku v bílém triku dlouholetá aktivní předsedkyně kulturní komise Eva Suchá.

pokračování na str. 12

Určitých zásadních změn se v těchto letech dočkala i městská knihovna. Od roku 1999 mohli její návštěvníci využívat informační potenciál internetu, kdy zájem o tuto službu byl velmi rostoucí. V roce 2000 přešla knihovna na nový systém zpracování knihovního fondu, byl zakoupen nový knihovní

systém LANIUS a knihy se nadále ukládaly do počítače, ovšem zrušena byla jejich evidence do průběžných seznamů. Postupně byl takto uložen i starší knihovní fond. Pravidelným měsíčním nákupem byl doplňován knižní fond o novinky nejen pro dospělé čtenáře, ale také pro děti

a mládež. Ve zpravodaji města knihovna měsíčně uváděla zakoupené novinky včetně anotací a také upozorňovala na nejvýznamnější výročí osobností ze světa, kultury, vědy i techniky. Svoji pravidelnou činnost vykazoval i knihovnický kroužek, který při knihovně fungoval řadu let a byl složen z žáků ZŠ.

1999

Svou premiéru si odbyla nově připravovaná kulturní akce Letní slavnosti s podtitulem „Johany s dlouhými nohama“. Událost se díky úspěšnosti a velké oblibě u obyvatel města konala i v letech následujících. Na přiložené fotografii lze vidět záběr z prostor na stráni u bývalého lyžařského vleku, kde se program slavností mj. odehrával a uprostřed je např. k vidění s mikrofonom v ruce hlavní organizátor slavností p. Beránek.



Novou kulturní akci připravovanou v tomto roce byl i městem organizovaný sportovní ples. Ten nahradil, v roce 1997 zavedenou, městskou zábavu. Na sportovním plese byli vyhodnocováni a oceňováni úspěšní sportovci a funkcionáři z mnoha sportovních klubů a spolků působících ve městě. Součástí zábavy byly rovněž tombola a některé zábavné hry, např. soutěž o věcné ceny v kopání míčem na cíl (viz foto níže). Sportovní ples se postupně stával vyhledávanou a hojně navštěvovanou kulturně-společenskou akcí.



I přípravy Březovského zpravodaje se dočkaly změn. Nově byla ustavena redakční rada, která tvořila obsah jednotlivých rubrik celého časopisu. Vznikly také rubriky nové (některé přetrvaly dodnes), jako např. Pochvalu zasluhují, Nelíbí se nám, Víte, že... apod. Během roku byl rovněž pro rostoucí zájem od občanů dvakrát zvýšen náklad na současných 500 výtisků. Lehké změny se dočkal i grafický vizuál, kdy byl v roce 1999 na obálce zpravodaje aktualizován letecký snímek obce.



Z investičních a stavebních akcí z roku 1999 lze zmínit např. intenzivní řešení zajištění pitné vody v přidružených vesnicích (byl připraven projekt pro přepojení Arnoltova a Kostelní Břízy na vodovod Horka), dále např. řešení plynofikace Rudolce, přípravy půdních vestaveb na DPS nebo dokončování teplofikace ulic Hlavní a Sklářská v Březové. V tomto roce se také intenzivně řešila problematika bývalých kasáren na Mýtině.

2000

V roce 2000 se Březová dočkala významného výročí. V rámci oslav 40. výročí povýšení Březové na město byl na zdejším náměstí dne 7. června odhalen vzpomínkový pomníček. Následoval kulturní program v místním kině - četní hosté shlédli operetu Podskalák v podání předních pražských umělců. V hlavní roli vystupoval v Březové Josef Zíma. Níže fotka výše zmíněného pomníčku s uvedenými daty 1960-2000.



V roce se městu podařilo sehnat dotaci na pořízení nového požárního vozidla. To bylo březovským hasičům předáno v roce 2001. V budově hasičské zbrojnice byl pro potřeby tohoto nového vozu svépomocně přestavěn garážový box.



Dne 12. listopadu 2000 se konaly historicky první volby do krajských zastupitelstev. Byla tím završena další fáze reformy veřejné správy, vznikly krajské úřady a postupně měly zaniknout úřady okresní.

Děti z MŠ i ZŠ se v dubnu 2000 připojily k oslavám svátku Dne Země a podílely se na sběru plastů po celém městě a okolí. Podařilo se tak např. vysbírat ohromné množství plastových lahví (viz. foto níže s dětmi z 3.A) a tímto krokem napomoci k ochraně životního prostředí.



pokračování na str. 13

V roce 2000 se Březová poprvé zúčastnila společenské akce Dívka roku. Město reprezentovala zářivě ZŠ Lucie Simonová. Na soutěž se připravovala pod patronací knihovnice Jaroslavy Remetové. V okresním kole v Kynšperku skončila na třetím místě (viz. fotografie vpravo, Lucie je vlevo) a postoupila do krajského kola v Třemošné. Zde se již bohužel ve velké konkurenci neumístila.



2001

V roce 2001 bylo zahájeno vybudování půdních vestaveb v objektu požární zbrojnice. Financování města bylo doplněno o státní dotaci. Dokončení bytů a jejich slavnostní předání hasičům za přítomnosti hejtmana Karlovarského kraje se uskutečnilo v červnu o rok později.



► Historická fotografie z původní výstavby požární zbrojnice, kdy stavba probíhala formou brigád.



► Fotografie požární zbrojnice při výstavbě půdních bytů v roce 2001.



► Současná fotografie březovské požární zbrojnice, v současnosti již kompletně zateplené a zrenovované.

V tomto roce se objevily první myšlenky na přestavbu původního Kulturního domu na moderní víceúčelové zařízení.



► Pro zajímavost billboard s grafickým zobrazením budoucího Multifunkčního centra před stavbou jeho 1. etapy v roce 2009.

První kulturní akcí nového tisíciletí byla v Březové taneční zábava se skupinou BRUTUS, konkrétně v sobotu 13. ledna 2001.

V roce 2001 proběhlo sčítání lidí, domů a bytů. A jaký byl výsledek sčítání na Březové? Město Březová mělo v rozhodný okamžik 2 788 obyvatel, z toho 1 391 mužů a 1 397 žen. 174 obyvatel Březové se hlásilo ke slovenské národnosti a 183 obyvatel k národnosti německé. V katastru Březové bylo 1 103 bytů, z toho 1 070 trvale obydlených, a 442 domů, z toho 423 trvale obydlených.

V samosprávných orgánech byl v roce 2001 schválen záměr vybudovat v Březové městský hřbitov. Ten měl vzniknout v březovém lesíku za stávajícími garážemi pod sportovním areálem FK.



► Foto ze stavby zdi na budoucím hřbitově v roce 2009.

V roce 2001 byla dokončena řada investic – např. již výše zmíněné dostavby bytů v čp. 120 nebo plynofikace Rudolce. V rámci plynofikace získalo město v tomto roce velkou dotaci ve výši cca 2,5 mil. Kč. Milion korun byl určen na rekonstrukci ČOV Březová a rekonstrukci ul. Okružní. Z dalších investic v integracích můžeme zmínit např. odkup budovy čp. 71 (bývalé školy) na Kamenici nebo např. odkup budovy bývalého pohostinství čp. 34 v Rudolci (bývalá budova statku, který ukončil činnost). Záměrem tohoto odkupu bylo objekt zrekonstruovat a využívat dále k rozvoji kulturního života v Rudolci.



► Foto původních budov čp. 34 (bývalého statku) v Rudolci, které město odkoupilo.



► Pro srovnání s fotografií vlevo uvádíme foto zrekonstruované budovy na současnou rudoleckou hospůdku.



► Fotografie tzv. rudolecké stodoly, kterou město v roce 2013 přistavělo na rudolecké návsi v návaznosti k hospůdce, a která slouží ke kulturním a společenským akcím.

5. A - PÁLENÍ ČARODĚJNIC

I letos jsme pálili čarodějnice. Tentokrát jsme si je mohli vyrobit ve škole, upálili jsme je však doma.

Pátáci



ZPŘEHÁZENÁ POVÍDKA

Při hodině českého jazyka – literatury měli žáci 6. ročníků možnost zkusit si napsat tzv. „zpřehá-

zenou povídku“. Princip takového zpřeházené-
ho příběhu je jednoduchý – přijdete i vy na to,

v čem spočívá jeho kouzlo? Zde je jeden příběh za všechny:

Moje zpřeházená povídka:

Dnes ráno má přijet babička. Bábovka říkala, že upeče babičku. Bábovka přivezla babičku. Když jsme snědli babičku, poděkovali jsme bábovce. Hráli jsme táto nezlob se a člověče vyhrál. Bylo to odpoledne až do zábavy. Poděkovali jsme bábovce za babičku a auto odjelo do babičky svým domem.

Zbylý obal jsme zabalili do bábovky. Ráno jsme se probudili a chtěli si dát snídani. Okno bylo pryč a bábovka otevřená!

Začali jsme pátrat, kdo odnesl kuchyni z bábovky. Na stopě nebyla žádná viditelná podlaha. Vzala jsem si detektiva a zahrála si na lupu. Mé drobečky uviděly malé oči. Aha! Psa zbaštil nejspíš náš moučník. Nebo si na něm pochutnal mlsný kocour našeho jazyčku. Následovala jsem drobečky až k tatínkovi, na kterém spala pohovka. Tam vyšetřování končilo a stopy byly u konce. Takže mazlíčkem nebyl žádný chlupatý tatínek, ale náš pachatel.

(Julie Nikodémová, 6. A)

Za ZŠ Květa Novotná

3. A - MOJE MILÁ MAMINKA v klobouku



V MŠ Komenského SE NENUDÍME...

Měsíc květen je krásný jarní měsíc plný inspirací. A v naší mateřské škole využijeme každou příležitost, abychom zapojili děti do různorodých činností. Děti pomáhaly ozdobit barevnými pentlemi májku – břízku na školní zahradě, naši „školovní“ hasiči ji pomohli postavit. Větší děti s učitelkami dozdobily velkou čarodějnici, která se ku radosti dětí spálila



na ohništi. Pro maminky k svátku děti vyráběly, malovaly, lepily srdíčka a v pátek jim je předaly spolu s malou květinou ve vázičce. Velkou radost maminkám udělalo video s písničkou a básničkami. Děti ze třídy Motýlků daly svým maminkám srdíčkovou přání a zhotovily krásné barevné motýly na kolíčku. Maminkám děti zazpívaly písničku on-line, ostatním



poslaly video s písněmi i zatancovaly. Na zahradě děti pomáhaly se sázením nových rostlin, zalévaly je a pozorovaly jarní proměny zahrady. Všichni se těšíme na další zážitky v naší školce.

Kolektiv ze třídy Rybiček



MŠ Komenského - PODĚKOVÁNÍ ZA LOGO

Mateřská škola Komenského má svoje logo a my z něj máme obrovskou radost. O výtvarné zpracování se postarala maminka Štěpánky paní Petra Šetele, které tímto moc děkujeme. Logo přesně vystihuje to, co máme rádi – děti a naše město Březová. Logo již zdobí vestibul mateřské školy a doufáme, že brzy přibude i vlajka.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského



MŠ Komenského - BŘEZOVÁ A JEJÍ OKOLÍ

Projekt Březová a její okolí, který je podporován z projektu MAP SOKRA, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008574, se blíží se školním rokem do cíle. Měsíc květen byl věnován vodě. Děti společně vytvořily papírovou koláž povodí řeky Ohře, do které doplňovaly již známá města a jejich znaky, vodní faunu a flóru. Seznámily se s městem Loket, s jeho znakem i s jeho majestátním hradem. Pokud to půjde, pojedeme se do Lokte podívat na řeku Ohři i na hrad. Dále děti vyhledávaly obrázky v časopisech a encyklopediích, sledovaly výukové programy s vodní tematikou, naučily se píseň, kde vodu vyjadřují rytmem i pohybem a zapojily se do výukového programu Život kolem vody u Kamenického potoka. Tam měly možnost pozorovat drobné vodní živočichy. Nejvíce je zaujali chrostíci, které znají z příběhů Ferdý Mravence, a kterým děti vytvořily

z přírodnin jejich domečky. Prezентaci celoročního projektu můžete vidět na webových stránkách mateřské školy.

Motýlkové učitelky z MŠ Komenského Březová



ZPÁTKY v MŠ Smetanova

Konečně jsme se dočkali..., díky uvolnění opatření v rámci covidu-19 se nám otevřela školka. Všichni jsme se moc těšili na návrat a plnými doušky si ho užíváme. Každý den se učíme novým věcem, vyrábíme, malujeme, hrajeme si s kamarády a dovádíme na zahradě. Pevně věříme, že normální stav už nebude ovlivněn nemocí a my se budeme moci denně scházet v naší krásné školce.



Zprávičky z FK OLYMPIE BŘEZOVÁ

Již druhá sezóna nám skončila předčasně, vše se odehrávalo za koronavirových restrikcí, kdy byl sport nejdříve omezen a pak úplně zastaven. Kdo chtěl, připravoval se individuálně, než se po uvolnění opět obnovily tréninkové jednotky. Všechny soutěže se ukončily a zhruba do půlky června budou ještě probíhat tréninky v rámci přípravy na novou sezónu.

Do sezóny naše družstva vstoupila takto:

Muži A – divize, kde po odehrání sedmi utkání byli na 15. místě se 4 body. Trenérem byl Petr Peterka.

Muži B – I.A. třída, kde po odehrání osmi utkání byli na 4. místě se 14 body. Trenér byl Václav Zeman.

Dorost – Krajská soutěž dorostu – družstvo bylo společně s Dolním Rychnovem a hráči zažívali velmi dobrou sezónu, kde po odehrání sedmi utkání nepoznali porážku a byli na 1. místě s 20 body. Trenér byl Vladimír Hora.

Starší žáci – Okresní přebor starších žáků – družstvo bylo společně s Citicemi, kdy tamní hráči soutěž teprve poznávali po přechodu z mladší kategorie, a tak se týmu moc nedařilo. Herně se ale postupně hráči zlepšovali. Trenérem byl Miroslav Bubanec.

Mladší žáci – Okresní přebor mladších žáků – družstvo bylo společně s Dolním Rychnovem, kde se rozehrávali hráči, kteří přecházeli z kategorie starší přípravky. Hlavním cílem zde bylo umožnit mladým hráčům nabrat co nejvíce fotbalových zkušeností. Trenérem byl Tomáš Lidl.

Starší přípravka – tato kategorie pod vedením trenérů Martina Utíkala a Michala Baláta si osahávala atmosféru velkých zápasů, k velké radosti jich bylo hodně a malí fotbalisté často předváděli upřímnou radost ze hry.



Doufáme, že další sezóna se již odehraje celá a všichni včetně fanoušků si to budeme užívat.

Děkujeme všem trenérům a lidem, kteří nám pomáhali a starali se o naše pohodlí. Velký dík patří správci stadionu Lubomíru Konečnému, který se stará o hřiště a všichni víme, že naše hřiště je specifické a na údržbu velmi náročné. Sledovat nás můžete na webu: www.fkolympiebrevova.cz a na facebooku.

Ještě jednou všem VELKÝ DÍK!

**Za výkonný výbor FK Olympie Březová,
Ing. Miroslav Bubanec**



Kulturní dům a Multifunkční centrum Březová
Komenského 250, 356 01 Březová

MINIGOLF BŘEZOVÁ

SEZÓNA 2021 PROVOZ ZAHÁJEN !!!

Otevírací doba:
Červen - září
Pondělí - neděle - 16:00 - 21:00

V případě nepříznivého počasí zavřeno!

Vstupné: ZDARMA
Hradí se pouze vratná záloha 50 Kč za osobu (za zapůjčení hole a míčku).
Záloha bude vrácena v plné výši při vrácení herního nářadí v restauraci.

Kontakt:
Restaurace Kulturní dům - tel.: 725 826 042
Vstup na minigolfové hřiště brankou u restaurace Kulturní dům.
Občerstvení zajištěno.

Miroslav Kofroň, Farma Kamenice, adresa Březová, Kamenice 21, 356 01

děkuje MAS Sokolovsko za podporu při pořízení lučních válců

od českého výrobce SMS Rokycany za spolufinancování Evropskou Unií.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA



Martin Kofroň, zemědělský podnikatel, adresa Březová, Kamenice 21, 356 01

děkuje MAS Sokolovsko za podporu při pořízení traktoru

s čelním nakladačem John Deere za spolufinancování Evropskou Unií.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA



Nedílnou součástí společenského, kulturního a sportovního života je Kulturní dům a Multifunkční centrum, kde je umístěna i městská knihovna. Kompletní rekonstrukce byla dokončena v září 2015. Celý komplex nabízí kino, loutkový sál, přednáškový sál, (viz tajenku), bowlingové centrum, multifunkční halu a restauraci.

3	SPZ H. KRÁLOVÉ	2. DÍL TAJENKY	MUŽSKÉ JMÉNO	LETITÝ										
JAN (NĚM.)														
KMITNUTÍ														
OFÉLKA														
POMŮCKA: HLN	MPZ JORDÁNSKA LEST													
TENKÝ					PÝCHA	CHOVÁNÍ (MŇ.Č.)								
SPZ SENICE					CHARIZMA (DR.)	ZENSKÉ JMÉNO								
NÁZEV HLÁSKY K			NIČEMA					SPZ PISKU	HINDUIST. BŮH					
TÁTOVI			CITOSLOVCE					ČÁST MORAVY	BERENIKA (DOM.)					
VLNARSKÉ TKANINY						BALIK (NÁŘ.)	CHURAVÍ							
POMŮCKA: NAVER	STŘEDOVÁ	DĚTSKÝ POZDRAV SKOTSKÁ REKA			BŘEH (RUS.)	CITOSLOVCE					URČENÝ K POHONU			
OSOBNÍ ZAJMENO				KOPEC	PSI JMÉNO				INIC. HER. HAVELKY	CHEM. ZN. HOLMIA				
TURECKÁ OBJEMOVÁ JEDNOTKA			CHEMICKÉ SLOUČEN.	SPZ LOUN				KÓD LET. HELENA	PLETIVO					
OVLAŽENÍ							SOFRONIE (DOM.)	NANO-SEKUNDA						
1. DÍL TAJENKY									INIC. HER. CUPÁKA					
ČÁST OPERY					JÍT (SLOV.)				MOJI					

Redakce zpravodaje pokračuje v nové rubrice, a to konkrétně v oblíbených luštitelských křížovkách s názvem **MĚSTO BŘEZOVÁ V KŘÍŽOVKÁCH.**

V každém vydání se můžete těšit na jednu křížovku, jejíž tajenka je spojena s naším městem a integrovanými vesničkami (naleznete zde např. nejvýznamnější místa, zajímavosti atd.).

Pravidla jsou jednoduchá, vyluštíte křížovku a tajenku napište vždy **nejpozději do 20. dne v měsíci** (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492.

Po termínu redakční rada vylosuje z doručených SMS 1-3 výherce různých drobných cen a dárkových propagačních předmětů města. Jména výherců budou otištěna v dalším vydání zpravodaje.

Přejeme hodně štěstí!

Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "Březový list vyjadřuje název města".

Výherkyní byla vylosována: p. **Viera Konečná.**

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, který zajišťuje pohotovostní službu.
- Havárie studené vody: 725 093 076, porucha elektro: 725 042 793
- Pohotovostní čísla při poruchách dodávek tepla a teplé vody: 777 117 975, 777 117 020
Provoz tepelného hospodářství: Bc. Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905
Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 352 633 515
Pavel Kalla - údržba výměňkové stanice: 777 117 020
- Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 8.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:	
Plyn dispečink	1239 (pohotovostní služba plynáry)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111, 703 464 464
Pohotovostní služba elektro	800 850 860
Další tísňová volání:	
Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

INFOCENTRUM, PODATELNA

pondělí, středa	8.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00	Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopírování, faxování, prodej propagačních materiálů TELEFON: 352 633 510, FAX: 352 633 565, E-MAIL: skopova@mu-brezova.cz
úterý, čtvrtek	8.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00	
pátek	8.00 - 13.00	

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

pondělí, středa	7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45	TELEFON: 352 633 525, MOBIL: 724 587 020, E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz
čtvrtek	7.45 - 14.45	

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová: 352 633 5xx

Starosta	Bouda Miroslav	22	724 180 833	Pokladna	Musilová Libuše	26
Místostarosta	Bělíček Jaroslav	13	601 573 182	Účtárna	Škubalová Šárka	19
Tajemnice	Kašparová Jana	23	724 180 788	Ekonom	Zubr Martin	30 724 217 079
Sekretariát	Balátová Veronika	63	602 656 630	Vedoucí MH	Smišek Petr	14 604 731 791
Infocentrum	Škopová Zdenka	10		Údržba BFa NF	Pehanič Michal	33 777 117 905
Vedoucí HSO	Sladká Anna	18	603 564 821	(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)		
Vedoucí SMM	Fajt Jakub	17	602 110 574	Referent dotací	Bělíček Jaroslav	13 601 573 182
Matrika	Adamcová Marie	11	722 066 080	Kult. dům a MFC	Mgr. Bedeč Michal	725 984 492
Bytové odd.	Fialová Lenka	16	725 093 073	Dům pro seniory		68

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. Příjem inzerce: Mgr. Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map a publikací,
- propagačních předmětů.

PRONÁJEM PROSTOR KD A MFC

- sportovní hala - p. Jiří Musil, správce, mobil: 724 217 041
- kulturní a společenské akce - Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC, mobil: 725 984 492

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelonosičů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

p. E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

DOVOZOVÁ SLUŽBA PRO SENIORY

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékařům

Objednávky: p. Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: p. Michal Bedeč, tel.: 725 984 492
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: p. Lenka Fialová, tel.: 352 633 516



EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Úřad práce ČR

Obdrželi jste výpověď? Končí vám smlouva na dobu určitou nebo pracovní poměr dohodou?

Úřad práce ČR nabízí komplexní balíček aktivit pro propouštěné zaměstnance.



OUTPLACEMENT

Klientům nabízíme:

- Individuální přístup
- **Poradenství** a pomoc při orientaci na trhu práce
- Pomoc při hledání nového **zaměstnání**
- **Vzdělávací programy** v oblasti pracovního práva, finanční gramotnosti a komunikačních dovedností
- **Rekvalifikační kurzy** a vzdělávání
- Úhradu **cestovních nákladů** souvisejících s účastí na aktivitách
- Úhradu nákladů na **hlídání dětí** po dobu účasti na aktivitách
- Příspěvek na vaši mzdu novému zaměstnavateli (až 15 tis. Kč měsíčně po dobu až 9 měsíců)

➤ Obrátte se na nejbližší kontaktní pracoviště ÚP ČR a registrujte se na úřadu ještě před ztrátou zaměstnání jako ZÁJEMCE O ZAMĚSTNÁNÍ.

Pro více informací a kontakty navštivte naše webové stránky, FB profil [@uradprace.cz](https://www.facebook.com/uradprace.cz) nebo pište na e-mail outplacement@uradprace.cz. Podrobnosti vám sdělí také zaměstnanci Call centra ÚP ČR na bezplatné telefonní lince 800 77 99 00.

➤ Vladimíra Uhlířová / 950 161 390 / vladimira.uhlirova@uradprace.cz



www.uradprace.cz

Projekt Outplacement (OUT), reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Úřad práce ČR

Hledáte nové zaměstnance? Chcete zaměstnance rekvalifikovat nebo vzdělávat pro potřeby vaší firmy? Plánujete vytvářet nová pracovní místa?

Úřad práce ČR nabízí komplexní balíček aktivit pro zaměstnavatele.



OUTPLACEMENT

Zaměstnavatelům nabízíme:

- **Mobilní tým ÚP ČR** přímo na vašem pracovišti
- **Rekvalifikace** a vzdělávání zaměstnanců
- Příspěvek na vzdělávací aktivity zaměstnanců (až **85 %** nákladů)
- Refundace mzdových nákladů na zaměstnance po dobu jejich účasti na vzdělávacích aktivitách (až do výše **100 %**)
- Příspěvek na mzdy nových zaměstnanců (max. **15 tis. Kč** měsíčně po dobu až 9 měsíců)

➤ Obrátte se na nejbližší kontaktní pracoviště ÚP ČR.

Pro více informací a kontakty navštivte naše webové stránky, FB profil [@uradprace.cz](https://www.facebook.com/uradprace.cz) nebo pište na e-mail outplacement@uradprace.cz.

Podrobnosti vám sdělí také zaměstnanci Call centra ÚP ČR na bezplatné telefonní lince 800 77 99 00.



www.uradprace.cz

Projekt Outplacement (OUT), reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176.

emtera.



VYBERTE SI KVALITU

OKNA DVEŘE VRATA

Nabízíme okna a vchodové dveře z **plastu, dřeva** a **hliníku**, dále garážová vrata značky **Hörmann**.



+420 725 800 224



emtera@emtera.cz



F. Palackého 127/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří

www.emtera.cz

